ţ>iarul atrage aten
ţiunea asupra acestui fapt, spre a se îm-
pedeca de a se mai compromite instituţia
Operei din Budapesta şi pentru a salva
pe aceste nenorocite.

Maeştrii români din Lugoş cu con
cursul »Reuniunei române de cântări şi
musică din Lugoş« vor da o petrecere de
vară Joi în 20 Iulie (2 August) 1906 în
grădina otelului „Concordia«. Venitul e
destinat pentru scopuri filantropice.

Dela oficiul de dare orăşenesc primim
spre publicare urmätörele: »In sensul §.